

**Kunta-alan energiatehokkuussopimus****TEKLA § 83**

Suomessa on meneillään energiatehokkuussopimuskausi vuosille 2017-2025. Lapinlahden kunta ei ole mukana sopimuksessa. Energiatehokkuussopimukseen on mahdollista liittyä vielä vuonna 2020 ja tällöin kausi on 2020-2025.

Energiatehokkuussopimukset ovat tärkeä osa Suomen energia- ja ilmastostrategiaa ja ensisijainen keino edistää energian tehokasta käyttöä Suomessa. Vastuullinen ja tehokas energiankäyttö vähentää ilmastonmuutosta aiheuttavia hiilidioksidipäästöjä. Vapaaehtoiset sopimukset valtion ja toimialojen yhdessä valitsema tapa täyttää Suomelle asetetut kansainväliset energiatehokkuusvelvoitteet. Kattavalla ja tuloksekkaalla sopimustoiminnalla velvoitteet on jatkossakin mahdollista saavuttaa ilman erillistä uutta lainsäädäntöä tai muita uusia pakkokeinoja.

Kunta-alan energiatehokkuussopimus on työ- ja elinkeinoministeriön, Energiaviraston ja Kuntaliiton välinen sopimus energian tehokkaammasta käytöstä kunta-alalla. Kunnat, kaupungit ja kuntayhtymät allekirjoittavat liittymiskohtaisen energiatehokkuussopimuksen, jossa ne sitoutuvat Kunta-alan energiatehokkuussopimuksen toimenpiteisiin ja tavoitteisiin.

**Liittyjän tavoite**

Liittyvä kunta asettaa liittyessään ohjeellisen energiamääräisen (MWh) tehostamistavoitteen kaudelle 2020–2025. Tavoite lasketaan liittymishetkellä käytössä olevasta normaalista toimintaa edustavan kalenterivuoden energiankäytöstä.

- Tavoite vuodelle 2025 vastaa 7,5 % liittyjän energiankäytöstä.

Tavoitevuonna 2025 liittyjän energiankäytön ei edellytetä olevan sopimukseen liittymistilannetta alempi.

**Liittyjän velvoite:**

Liittyvä kunta sisällyttää energiatehokkuuden jatkuvan parantamisen osaksi käytössä olevia tai käyttöön otettavia johtamisjärjestelmiä tai toimintasuunnitelmia. Energiansäästötavoitteiden saavuttamiseksi liittyjä sitoutuu, kun se on teknisesti ja taloudellisesti sekä terveys-, turvallisuus- ja ympäristönäkökohdat huomioon ottaen mahdollista:

- Toiminnan organisointiin ja suunnitteluun.
- Energiankäytön tehostamismahdollisuuksien selvittämiseen.
- Kustannustehokkaiden energiankäytön tehostamistoimien toteuttamiseen.
- Energiatehokkuuden huomioon ottamiseen suunnittelussa ja hankinnoissa.
- Henkilökunnan koulutukseen ja energiatehokkuusasioiden viestintään.
- Vuosittaiseen raportointiin.
- Liittynyt kunta pyrkii uuden energiatehokkaan teknologian käyttöönottoon ja lisäämään uusiutuvien energialähteiden käyttöä.

- Liittynyt kunta raportoi vuosittain edellisen vuoden energiankäytöstä ja siihen liittyvistä tehostamistoimista sekä muista liittyvien toimien toteutumisesta energiatehokkuussopimusten seurantajärjestelmään.

Jokainen energiatehokkuussopimukseen liittyvä kunta toteuttaa toimia omista lähtökohdistaan ja sitoutuu tekemään parhaansa tavoitteen saavuttamiseksi.

Energiatehokkuussopimus on hyvä väline avustusten ja tukien hakemisessa erilaisissa hankkeissa, joissa voidaan säästää energiaa. Velvoitteisiin kuuluva vuosittainen raportointi on osaltaan raskas ja resursseja vaativa, mutta voidaan katsoa, että vaikka raportointia ulkoistettaisiin niin sopimuksessa mukana olo tuottaa kunnalle merkittävästi enemmän avustusten kautta. Erilaisten energian säästämiseen tai uusiutuvien energianlähteiden käyttöön ottamiseen tähtäävien toimien avustukset ja tuet ovat 10-20 % prosenttia. Energiatehokkuussopimus ei ole yksistään teknisen osaston alaa vaan kattaa koko kunnan organisaation.

Valmistelija: Tekninen johtaja Rami Linna, 040 4883701, [rami.linna@lapinlahti.fi](mailto:rami.linna@lapinlahti.fi)

Liitteen no 6 on kunta-alan liittymisdokumentti.

### **Teknisen johtajan ehdotus**

Tekninen lautakunta päättää esittää kunnanhallitukselle ja edelleen kunnanvaltuustolle Lapinlahden kunnan liittymistä kunta-alan energiatehokkuus sopimukseen ajalle 2020-2025.

### **Päätös**

Päätösehdotus hyväksyttiin.